
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.3.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008;

Richiamate le leggi 289/2002 e n. 350/2003, che prevedevano, sul fronte fiscale, la possibilità di diversi 

tipi di sanatoria a cui i contribuenti potevano aderire per la definizione automatica degli anni pregressi;

Preso atto che:

- l'allora Responsabile del settore finanze, di concerto con l'allora presidente del Collegio dei Revisori, 

provvidero alla predisposizione del condono e all'invio della relativa documentazione al fine di sanare presunte 

irregolarità commesse negli anni d'imposta sanabili;

- con diversi mandati emessi nell'anno 2003/2004, risultano versati complessivamente E. 176.048,98 a 

titolo di imposte dirette, iva, ritenute alla fonte, sanzioni e interessi;



- in data 13/3/2008, è stata notificata all'ente la cartella esattoriale citata in oggetto, per il recupero di 

somme dovute a seguito di adesione alle definizioni di cui agli artt. 8, 9 e 14 della L. 289/2002, per i seguenti 

importi:

1) recupero somme: capitaleE.    56,52

2) recupero somme: interessiE.     6,73

3) recupero somme: sanzioniE. 2.145,35

4) compensi di riscossioneE.   102,69

5) diritti di notificaE.     5,88

                                                 -------------

TOTALE CARTELLAE. 2.317,17

Ritenuto necessario provvedere al pagamento della cartella citata in oggetto, in considerazione della 

consequenzialità della stessa agli atti compiuti dall'allora responsabile del servizio;

    Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere, per i motivi citati in premessa, al pagamento della cartella esattoriale n. 

13720080000952423, a titolo di recupero delle somme dovute a seguito di adesione alle definizioni di cui agli 

artt. 8, 9 e 14 della L. 289/2002 e L. 350/2003;

2) - di impegnare la spesa complessiva di euro 2.317,17 sul cap. 2670.002 "Imposte e tasse varie" del 

bilancio 2008 - impegno n. 721 - codice siope 1716 -;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria all'emissione del mandato di pagamento entro 60 giorni dalla data di 

notifica della cartella stessa avvenuta in data 13/3/2008, al fine di non incorrere nelle maggiorazioni di legge;

4) - di individuare nella persona della sottoscritta dirigente il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35876/ASD-DEL     Determina D. n. 236 del 25.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


